
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   397  DEL   06/05/2025

OGGETTO
RETTIFICA DEL CIG  ACQUISITO  PER  L'AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI  LAVORI  DI 
ESECUZIONE DI PROVE E INDAGINI GEOGNOSTICHE E GEOFISICHE IN ACCORDO 
QUADRO,  FUNZIONALI  A  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  SU 
INFRASTRUTTURE DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA. 

RDP/RUP: PANCIROLI RAFFAELLA

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Vista la proposta con la quale l'Arch. Raffaella Panciroli,  in qualità R.U.P.  del Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio, fa presente quanto segue:

• con  determinazione  dirigenziale  n.  869  del  17.10.2024  è  stato  disposto 
l'affidamento diretto dei lavori di esecuzione di prove e indagini geognostiche e 
geofisiche  in  Accordo  Quadro,  funzionali  a  interventi  di  manutenzione 
straordinaria su infrastrutture della provincia di Reggio Emilia, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lettera a), del D. Lgs. 36/2023, all'operatore economico SUBSOIL 
s.r.l.  con  sede  in  Strada  per  Barco  1/C  a  Montecchio  Emilia  (RE)  -  P.IVA 
01999810359, con il ribasso del 2% sull'importo lavori del quadro economico sotto 
riportato:

• ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il Codice 
Identificativo di Gara (CIG) B32289A7F2;

Rilevato che:
• per  mero  errore  materiale  è  stato  indicato  nella  sopracitata  determinazione 

dirigenziale n. 869/2024 un CIG errato ed in particolare:  B32289A772 in luogo di 
quello corretto che è:  B32289A7F2;

• è stato altresì indicato il CIG errato (“B32289A772”) sia nel contratto stipulato sulla 
piattaforma SATER in data 11.11.2024 (registro sistema PI447007-24), che nelle 
successive  determinazioni  dirigenziali  nn.:  1014/2024,  78/2025,  173/2025, 

Determinazione N. 397 del 06/05/2025 
pag. 2/4



178/2025 e 190/2025 (relative agli affidamenti nn: 1, 2, 3, 4 e 5);
• conseguentemente i CIG “derivati” (acquisiti sulla piattaforma PCP di ANAC) sono 

“collegati” al CIG “padre” sbagliato.

Si ritiene pertanto:
• di rettificare, a seguito di mero errore materiale, per la sola parte relativa al Codice 

Identificativo di Gara (CIG) che risulta pertanto essere  B32289A7F2, confermando 
la restante parte del disposto:
✔ la determinazione dirigenziale n. 869 del 17.10.2024, 
✔ il contratto stipulato in data 11.11.2024 (registro sistema PI447007-24);

• di dare atto che si dovrà procedere altresì alla rettifica, previa adozione di specifici 
atti,  le  determinazioni  dirigenziali  nn.:  173/2025,  178/2025  e  190/2025 relative 
rispettivamente agli affidamenti n. 3, 4 e 5, per la parte relativa all'indicazione dei 
CIG  “derivati”;  in  quanto  quelli  attualmente  indicati  dovranno  essere 
necessariamente annullati e sostituiti con CIG acquisiti a mezzo della piattaforma 
SATER,  al  fine  di  garantire  il  corretto  collegamento  tra  il  CIG  “padre”  n. 
B32289A7F2.

Visto l'obiettivo di 1° livello 1005/0006 del PEG 2025.

Accertata, ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del  
presente atto;

D E T E R M I N A

• di rettificare, a seguito di mero errore materiale, per la sola parte relativa al Codice 
Identificativo di Gara (CIG) che risulta pertanto essere  B32289A7F2, confermando 
la restante parte del disposto:
✔ la determinazione dirigenziale n. 869 del 17.10.2024, 
✔ il contratto stipulato in data 11.11.2024 (registro sistema PI447007-24);

• di dare atto che si dovrà procedere altresì alla rettifica, previa adozione di specifici  
atti, delle determinazioni dirigenziali nn.:  173/2025, 178/2025 e 190/2025 relative 
rispettivamente agli affidamenti n. 3, 4 e 5 per la parte relativa all'indicazione dei 
CIG  “derivati”;  in  quanto  quelli  attualmente  indicati  dovranno  essere 
necessariamente annullati e sostituiti con CIG acquisiti a mezzo della piattaforma 
SATER,  al  fine  di  garantire  il  corretto  collegamento  tra  il  CIG  “padre”  n. 
B32289A7F2.

Determinazione N. 397 del 06/05/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 06/05/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 397 del 06/05/2025 
pag. 4/4


